
 

 

PORTARIA Nº 2782, de 1º de março de 2019. 

 
 

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 
Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões 
- URI, no uso das atribuições previstas no art. 27 
inciso III do Estatuto e, considerando: 

- a colação de grau da última turma do 
Curso de Química Industrial; 

- a inexistência de cursos vinculados à Área 
de Conhecimento de Ciências Exatas e da Terra, 

 
 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º REVOGAR a Portaria 2506, de 01 de julho de 2018 - Coordenação do 

Curso de Química Industrial concomitante com o cargo de Coordenação da Área do 
Conhecimento de Ciências Exatas e da Terra e a Portaria 2618, de 07 de agosto de 
2014 - Núcleo Docente Estruturante do Curso de Química Industrial. 

 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 
 
           Arnaldo Nogaro 
                  Reitor 


